

Krzysztof Śmiertka  
Radny Rady Miejskiej  
W Trzebnicy

Trzebnica 07.01.2021r



Burmistrz  
Miasta i Gminy Trzebnica

za pośrednictwem

Przewodniczącego  
Rady Miejskiej w Trzebnicy

## INTERPELACJA

Na podstawie art. 24 pkt.4 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 08 marca 1990r. (z późn. zmianami) w sprawie udzielania pomocy społecznej w formie skierowania do domu pomocy społecznej dla rodzin w których jest więcej niż jedno dziecko niepełnosprawne w stopniu znacznym.

### **Proszę o potraktowanie powyższej interpelacji jako sprawy pilnej.**

Dnia 22 grudnia 2020 roku Agencja Informacyjna Nasz Kraków zwróciła się do Burmistrza Trzebnicy z prośbą o podjęcie w trybie pilnym niezbędnych działań pomocowych dla rodziny Pani Aldony Kwapińskiej). Burmistrzowi przekazano informację o tym, że ma pozwolenie sądu na umieszczenie niepełnosprawnego syna w Domu Pomocy Społecznej. Z informacji wynika, że jest miejsce dla niepełnosprawnego w jednym z DPS w Zdunach. W dniu 23 grudnia 2020r. przeprowadzona została w tej sprawie rozmowa telefoniczna z p. Krystyną Haładaj w sprawie skierowania na umieszczenie niepełnosprawnego w Domu Pomocy Społecznej, z prośbą o uwzględnienie szczególnie trudnej sytuacji samotnej matki opiekującej się dwójką niepełnosprawnych dzieci w stopniu znacznym. Ponownie redakcja zwróciła się do Burmistrza w dniu 4 stycznia 2021r. z prośbą o odpowiedź pisemną na postawione pytania, które pozostały bez odpowiedzi pomimo powagi sytuacji jakim jest realne zagrożenie życia i zdrowia członków rodzin wychowujących więcej niż jedno dziecko niepełnosprawne.

W związku z powyższym proszę o udzielenie odpowiedzi na nw. pytania:

1. Czy w 2020 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzebnicy realizuje na bieżąco wnioski o umieszczenie w domu pomocy społecznej?
2. Ile rodzin z więcej niż jednym dzieckiem niepełnosprawnym jest objętych pomocą OPS w Trzebnicy?
3. Czy w tym szczególnie trudnym czasie pandemii, OPS w Trzebnicy udziela pomocy w formie skutecznej pracy socjalnej, pozwalającej pokonać trudności i rozwiązać problem? Jak jest dokumentowana praca socjalna? Ile w czasie pandemii udzielono takiego wsparcia rodzinom z więcej niż jednym dzieckiem niepełnosprawnym?
4. Jedną z form pomocy społecznej przyznawanej przez OPS są specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Jest to zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej, w całości finansowane z budżetu wojewody w formie 100% dotacji, a więc jest dla gminy bezkosztowe. Czy występują przerwy w świadczeniu usług pomimo składanych wniosków? Czy na terenie gminy Trzebnica są realizowane takie usługi w zakresie wskazanym przez wnioskodawcę? Czy występują problemy w realizacji usług? Jeśli występują, to jakie to są problemy?
5. Czy wszystkie wnioski o przyznanie niefinansowej pomocy społecznej dla rodzin z więcej niż jednym dzieckiem niepełnosprawnym zostały zakończone decyzją administracyjną przyznającą wnioskowaną pomoc? Jeśli są w gminie Trzebnica osoby, które wnioskowały o taką pomoc od stycznia i jej nie otrzymały to proszę o podanie przyczyn.

6. Rząd uruchomił programy dla rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi. Czy programy opieka wychowawcza i specjalistyczne usługi opiekuńcze (z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) były realizowane w 2020 roku i będą realizowane w 2021r?

7. Ile rodzin z więcej niż jednym dzieckiem niepełnosprawnym skorzystało z programu opieka wychowawcza i specjalistyczne usługi opiekuńcze (z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi)?

8. Czy pomoc z programów była przyznawana na każde dziecko niepełnosprawne w rodzinie, czy ograniczano do jednego dziecka? Jeśli były ograniczenia do jednego dziecka, to proszę wskazać powód ich stosowania.

9. Ile rodzin z więcej niż jednym dzieckiem niepełnosprawnym skorzystało z programów dla wszystkich dzieci, zgodnie ze złożonymi wnioskami?

10. W najtrudniejszych sytuacjach konieczne jest umieszczenie niepełnosprawnego dziecka w domu pomocy społecznej. Sąd w takiej sytuacji, po przeprowadzonym postępowaniu wydaje stosowne orzeczenie zezwalające na umieszczenie dziecka w DPS. Rodzic składa wniosek i dostarcza stosowne orzeczenie sądowe do OPS w Trzebnicy. Czy po dostarczeniu do OPS zezwolenia sądu na umieszczenie w DPS wydawane są na bieżąco skierowania do DPS czy są z tym problemy?

11. Ile wniosków o umieszczenie dziecka w DPS wpłynęło do OPS Trzebnica w 2020 roku złożone przez rodziny z więcej niż jednym dzieckiem niepełnosprawnym? Czy zostały wydane skierowania? Jeśli nie to z jakiego powodu?

12. Jedna z samotnych matek, wychowująca dwoje dzieci z niepełnosprawnością znaczną ubiega w październiku 2020 roku złożyła wniosek o udzielenie pomocy w formie skierowania do DPS w Zdunach. Na jakim etapie jest ta sprawa? Czy zostało wydane skierowanie do DPS, a jeśli nie zostało dotychczas wydane, to proszę o wskazanie terminu wydania skierowania.

13. Dlaczego pomimo złożonego przez Panią Aldonę w dniu 3 listopada 2020r wniosku na zapewnienie w roku 2021 specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi dla jej niepełnosprawnych intelektualnie synów **otrzymała odmowę wszczęcia postępowania**, pomimo tego, że jest to zadanie zlecone i finansowane z urzędu wojewódzkiego a nie budżetu gminy?.

W odmowie wszczęcia postępowania wskazano, że nie ma możliwości prawnej do angażowania środków na przyszły rok z uwagi na brak uchwały budżetowej na 2021r, a w przepisach z zakresu pomocy społecznej nie ma określonego terminu, w którym należy składać wnioski o przyznanie świadczenia w postaci specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, o których mowa w art. 18 ust. 1 pkt 3 u.p.s.). Powyższe działanie doprowadziło do sytuacji, w której **Pani Aldona Kwapińska od stycznia 2021 pozostaje bez pomocy Specjalistycznej Usługi Opiekuńczej !!.**

**Zwracam się do Pana Burmistrza o niezwłoczne podjęcie działań mających na celu udzielenie pomocy wskazanej rodzinie.**

z poważaniem  
Krzysztof Śmiertka  
Radny Rady Miejskiej  
W Trzebnicy

